



DODATOK č. 1

k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR-21DM-1402/0203/10

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo: Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO: 00686832
konajúci: **JUDr. Vazil Hudák**, minister

v zastúpení²

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO: 00002801
DIČ: 2020877749
konajúci: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších zmien a doplnkov
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

obchodné meno: **EGAL, a.s.**
sídlo: M. Rázusa 13, 984 01 Lučenec
Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sa,
vložka č. 547/S
konajúci: **Ing. Ivan Škamla**, predseda predstavenstva
Ján Vrabec, člen predstavenstva
IČO: 36 033 669
DIČ: 2020081041
banka: Sberbank Slovensko, a.s.
číslo účtu vo formáte IBAN: xxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 24.03.2015, evidovanej pod číslom: KaHR-21DM-1402/0203/10 (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Článok 3 odsek 3.1 Zmluvy o NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 125 461,50 EUR (slovom jednostodvadsaťpäťtisícštyristošesťdesiatjeden 50/100 eur),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP do výšky 87 823,05 EUR (slovom osemdesiatšesťtisícosemstodvadsaťtri 05/100 eur), čo predstavuje 70% z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR.
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 30% (slovom tridsať percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 0,03 EUR.

1.1.2 **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č. 5** Zmluvy „**Rozpočet Projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť..

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a

zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis: **Ing. Ivan Škamla**, predseda predstavenstva

Podpis: **Ján Vrabec**, člen predstavenstva
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet Projektu“

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Zvyšovanie energetickej efektívnosti výroby v spoločnosti EGAL, a.s.	
Kód ITMS	25120120203	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	2 - Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100%	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100%	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Stredné Slovensko
NUTS III	Banskobystrický kraj
Okres	Lučenec
Obec	Lučenec
Ulica	Martina Rázusa
Číslo	13

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Efektívne využívanie energie v spoločnosti EGAL, a.s.
Špecifický cieľ projektu 1	Vytvorenie efektívnych priestorových podmienok pre výrobu
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšenie tepelno-izolačných vlastností objektu
Špecifický cieľ projektu 3	Zníženie nákladov na energiu

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Zateplená plocha	m2	0,00	2015	1081,24	2015
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	229,10	2007	330 000,00	2018
	Nárast tržieb	Eur	1268,30	2007	1 200 000,00	2018
	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	199,80	2018

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Zateplená plocha	m2	0	2015	1081,24	2015
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0,00	2015	199,80	2018
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelnoizolačnými opatreniami	Zateplená plocha	m2	1081,24

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
Rekonštrukcia a modernizácia stavebného objektu	10.08.2015	31.10.2015	Dušan SIROTKA-SPRIM, Lučenec, IČO 37109448
Podporné aktivity			
Riadenie projektu	10.08.2015	31.10.2015	
Publicita a informovanosť	10.08.2015	31.10.2015	

¹ Realizujúcu organizáciu doplní SORO formou dodatku k zmluve uzatvoreného na základe výsledkov VO po ukončení administratívnej kontroly VO. V prípade, ak na základe vykonaného VO bude niektorú z Aktivít realizovať viac ako jedna organizácia, uvádzajú sa aj jednotlivé položky (časti) Aktivít s uvedením realizujúcej organizácie pre každú takúto položku. V danom prípade sa uvádzajú aj poradové čísla položiek z podrobného rozpočtu.

Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	10.08.2015
Ukončenie prác na projekte (DD/MM/RRRR)	31.10.2015

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia	125 461,50	0,06	125 461,56	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami
CELKOVO	125 461,50	0,06	125 461,56	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	125 461,50	0,06	125 461,56
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO		125 461,50	0,06	125 461,56

P.č.	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotka vá cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
1.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	m2	2,090	499,800	1 044,58	1 044,58	0,00
2.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	m2	1,940	499,800	969,61	969,61	0,00
3.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky nad 20 do 50 m	m2	0,778	7 996,800	6 221,51	6 221,51	0,00
4.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Očistenie povrchu pred zateplením	m2	1,980	608,328	1 204,49	1 204,49	0,00
5.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK Al 100 (hliníkový)	m	2,085	256,100	533,97	533,97	0,00
6.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3(okapový chodník)	m3	4,849	9,630	46,70	46,70	0,00
7.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepidlo horniny 3	m3	0,824	9,630	7,94	7,94	0,00
8.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Obsyp perimetra zo štrkopiesku triedeného 0-63 mm	m3	54,155	9,630	521,51	521,51	0,00
9.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Otlčenie alebo osekание vrstiev omietok L stien, -0,06300t	m2	12,661	103,518	1 310,64	1 310,64	0,00
10.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž stien prevetrávanej fasády z fasádnych dosiek, s hliníkovou konštrukcou, uchytenie na nity, s tepelnou izoláciou hr. 100 mm	m2	57,500	608,328	34 978,86	34 978,86	0,00
11.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	doska fasádna Cembit Metro 1250 × 2500 mm hr. 8 mm neštandardné farby	m2	36,089	608,328	21 953,95	21 953,95	0,00
12.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Kontaktný zatepľovací systém podzemných stien hr. 100 mm BAUMIT STAR (EPS-PERIMETER), skrutkovacie kotvy	m2	28,930	38,520	1 114,38	1 114,38	0,00

13.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Položenie mazaniny z betónu prostého hr.nad 80 do 120 mm	m3	26,748	4,815	128,79	128,79	0,00
14.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Betón STN EN 206-1-C 20/25 XC1 (SK)-CI 0,4-Dmax 8 - S1 z cementu troskoportlandského	m3	86,580	4,863	421,04	421,04	0,00
15.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo bet. podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	11,923	46,033	548,85	548,85	0,00
16.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1,713	536,928	919,76	919,76	0,00
17.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1,256	1 610,784	2 023,14	2 023,14	0,00
18.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1,069	536,928	573,98	573,98	0,00
19.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, - 0,01400t	ks	0,313	42,000	13,15	13,15	0,00
20.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie plastových rámov okien, plochy cez 1 do 2 m2, -0,06000t	m2	7,605	80,550	612,58	612,58	0,00
21.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie plastových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06200t	m2	4,680	6,600	30,89	30,89	0,00
22.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	7,376	14,987	110,54	110,54	0,00
23.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,167	14,987	77,44	77,44	0,00
24.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,408	14,987	170,97	170,97	0,00
25.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,402	14,987	6,02	6,02	0,00

26.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,443	14,987	111,55	111,55	0,00
27.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	19,084	14,987	286,01	286,01	0,00
28.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	10,000	90,455	904,55	904,55	0,00
29.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	20,384	60,100	1 225,08	1 225,08	0,00
30.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	0,920	60,100	55,29	55,29	0,00
31.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,853	80,000	148,20	148,20	0,00
32.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odstránenie tepelnej izolácie stien uchytené prubitím, kotvením z polystyrénu hr. do 10 cm -0,0054t	m2	0,700	472,998	331,10	331,10	0,00
33.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením š. 900 mm x v. 1500 mm	ks	35,315	27,000	953,51	953,51	0,00
34.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno H/B 900/1500 mm SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné	ks	150,837	27,000	4 072,60	4 072,60	0,00
35.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž okna plastového jednodielného so zasklením š. 1500 mm x v. 1000 mm	ks	43,555	15,000	653,33	653,33	0,00
36.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno H/B 1500/1000 mm SALAMANDER jednokrídlové otváravo-sklopné	ks	157,801	15,000	2 367,02	2 367,02	0,00
37.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Narezanie bituménovej krytiny v module max. 6,0 x 6,0 m "Nr"	m	0,485	23,600	11,45	11,45	0,00
38.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž strešného vtoku DN 125, 0,02011t	ks	4,742	1,000	4,74	4,74	0,00
39.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž lemovania múrov na plochých strechách vrátane krycieho plechu nadmúroviak rš 500 mm, - 0,00320t	m	0,593	15,160	8,99	8,99	0,00

40.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž ostatných prvkov kusových, ventilačný nadstavec so sklonom do 30°, D do 150 mm, - 0,00303t	ks	0,827	4,000	3,31	3,31	0,00
41.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t	m	0,586	90,617	53,10	53,10	0,00
42.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	0,928	71,400	66,26	66,26	0,00
43.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	0,562	42,600	23,94	23,94	0,00
44.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	0,136	413,100	56,18	56,18	0,00
45.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	7,249	0,595	4,31	4,31	0,00
46.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,081	0,595	3,02	3,02	0,00
47.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,475	0,595	6,83	6,83	0,00
48.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,460	0,595	0,27	0,27	0,00
49.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	19,084	0,595	11,35	11,35	0,00
50.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10* pásmi pritavením NAIP na celej ploche, modifikované pásy	m2	5,199	391,680	2 036,34	2 036,34	0,00
51.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	RANDAGUM P Mineral hr.4,0 mm - modifikovaná (SBS) bitumenová elastomerická membrána s polyesterovou nosnou vložkou vystuženou skleneným vláknom s bridličným posypom"St1"	m2	4,368	413,100	1 804,42	1 804,42	0,00
52.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šik. do 30° ostatné - pripev. kotv. terčami	ks	0,406	391,680	159,02	159,02	0,00

53.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Teleskop R45x165 + skrutka LBS T25 8x125- presný typ, počet a rozmiestnenie kotiev bude určený na základe ťahových skúšok a kotevného plánu, ktoré je potrebné objednať pri dodávateľ'a navrhovaného systému zateplenia!!!	ks	0,692	543,173	375,88	375,88	0,00
54.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vykonanie údržby prienikov povlakovej krytiny striech pásmi pritavením vpustov, ventilácií alebo komínov NAIP "Zti, Vp,Vet""	ks	4,783	8,000	38,26	38,26	0,00
55.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zhotovenie povlakovej krytiny striech prilepením polystyrénových klinov	m	1,302	86,560	112,70	112,70	0,00
56.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Atikový klin 50/50 mm	m	0,977	86,560	84,57	84,57	0,00
57.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvová prílep. bod	m2	2,697	391,680	1 056,36	1 056,36	0,00
58.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Tepelná izolácia hr. 180 mm- polyuretán s kaširovaným APP 3kg modifik.pásom (RANDAPIRBIT)	m2	36,561	413,100	15 103,35	15 103,35	0,00
59.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	PU pena strešná na lepenie dielcov v kombinácii so spádovými podložkami "St1"	m2	1,619	413,100	668,81	668,81	0,00
60.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	2,876	150,000	431,44	431,38	0,06
61.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odťahová skúška - strešnej krytiny podľa TS	kpl	97,500	1,000	97,50	97,50	0,00
62.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž izolácie tepelnej striech, osadenie odvetrávacích komínikov	ks	0,664	5,000	3,32	3,32	0,00
63.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvetrávací komínok z TPE H 270 mm,D 75 mm "Vet"	ks	6,406	5,000	32,03	32,03	0,00
64.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	0,354	0,50	0,50	0,00
65.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 330 mm	m	5,572	71,400	397,84	397,84	0,00

66.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, múrov na plochých strechách r.š. 250 mm	m	4,523	15,160	68,57	68,57	0,00
67.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Prítlačná lišta z pozinkovaného PZ plechu, múrov na plochých strechách r.š. 50 mm	m	3,023	15,160	45,83	45,83	0,00
68.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvpové polkruhové r.š. 250 mm	m	7,440	81,417	605,74	605,74	0,00
69.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	7,224	71,400	515,79	515,79	0,00
70.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odpadové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 75 mm	m	7,969	42,600	339,48	339,48	0,00
71.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie parapetov , hliníkové s povrchovou úpravou práškovou bielou farbou hr. 1,0 mm komplet včetně koncoviek a úpravy podkladu pod parapetom r.š. 270mm "Zm2"	m	21,442	60,100	1 288,66	1 288,66	0,00
72.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	32,619	61,98	61,98	0,00
73.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti plochy do 1, 5 m2, - 0,01400t	ks	0,313	16,000	5,01	5,01	0,00
74.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých, plochy cez 2 do 4 m2, - 0,05200t	m2	5,557	18,200	101,14	101,14	0,00
75.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	7,376	1,184	8,73	8,73	0,00
76.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	5,167	1,184	6,12	6,12	0,00
77.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,408	1,184	13,51	13,51	0,00
78.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,402	1,184	0,48	0,48	0,00
79.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,443	1,184	8,81	8,81	0,00

80.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	19,084	1,170	22,33	22,33	0,00
81.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	20,384	10,400	211,99	211,99	0,00
82.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	0,920	10,400	9,57	9,57	0,00
83.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,853	150,000	277,88	277,88	0,00
84.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením š. 1300 mm x v. 1800 mm	ks	55,843	8,000	446,74	446,74	0,00
85.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Plastové okno H/B 1300/1800 mm SALAMANDER dvojkrídlové otváracé, otvaravo-sklopné	ks	276,697	8,000	2 213,58	2 213,58	0,00
86.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Montáž vrát otočných, osadených do oceľovej zárubne z dielov, s plochou nad 9 do 13 m2	ks	150,000	3,000	450,00	450,00	0,00
87.	Rekonštrukcia a modernizácia objektu tepelno-izolačnými opatreniami	717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	Garážové vráta ocelové	ks	3 150,000	3,000	9 450,00	9 450,00	0,00
Celkom							125 461,56	125 461,50	0,06